
C O M U N E DI T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE 

N. 552 Registro Generale N. 155 Registro di Servizio 
Del 13/12/2022 Del 13/12/2022 

OGGETTO: Controversia Comune di Tarsia vs Agenzia delle Entrate - Riscossione. 

Liquidazione fattura n. FATTPA 4_22 per incarico legale Avv. Giuseppe Lanzo per 

saldo competenze. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale si 

conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle 

funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Premesso che con delibera di CC n. 21 del 30/05/2022 è stato approvato il DUP 2022/2024; 

Che con delibera di CC n. 22 del 30/05/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2022/2024; 

Che con deliberazione della G.C. n.86 in data 27/06/2018, esecutiva, si conferiva incarico 

legale all’Avv. Giuseppe Lanzo, con Studio legale in Catanzaro, per ricorso avverso pignoramento 

verso terzi nella controversia Comune di Tarsia vs Agenzia delle Entrate - Riscossione; 

Richiamata la determinazione dell’Area Amministrativa n. 236/38 del 02/07/2018, esecutiva, 

con la quale è stato acquisito impegno di spesa di € 5.500,00, omnicomprensiva, con imputazione sul 

capitolo 1058 del Bilancio di previsione esercizio 2018; 

Vista la fattura n. FATTPA 4_22 del 12/07/2022 emessa dall’Avv. Giuseppe Lanzo incarico 

legale affidato con delibera di G.C. n. 86/2018 di € 2.500,00, acquisita al protocollo dell’Ente n. 6424 

in data 13/07/2022; 

Acquisita l’autocertificazione in data 13/12/2022, prot. n. 14041, relativa alla dichiarazione 

di insussistenza di cause di inconferibilità, incompatibilità dell’incarico e di Regolarità contributiva; 

Ritenuto che occorre procedere alla liquidazione del compenso omnicomprensivo di € 

3.120,00 relativo al conferimento dell’incarico di che trattasi; 

Acquisita l’attestazione della copertura di spesa, di cui all’art. 153, c. 5, del DLgs 267/2000; 

Vista la legge n. 190/2014 art. 1 Regime forfettario; 

Visto il D.Lvo n.267/2000; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

Ritenuta la propria compensa; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

 

1. Di liquidare all’Avv. Giuseppe Lanzo, con Studio Legale in Catanzaro, per incarico legale nella 

controversia tra il Comune di Tarsia vs Agenzia delle Entrate - Riscossione, la somma complessiva di 

€ 2.500,00, con imputazione sul capitolo 1058 del Bilancio di previsione esercizio 2018 (gestione 

residui); 

2. Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto di competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

COPIA 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 14/12/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 14/12/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 14/12/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 
 
 

 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 

 

 
 


